
1 
 

 
Zápis ze 46. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 2. srpen 2018 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Vladimír Vališ (příchod 18.10), Miroslav 

Svoboda, Tomáš Jelínek, Karel Adámek, Marie Mašová, Josef David, Martin Chládek 
        Počet: 9 
 
Omluveni:    František Illek, Tomáš Jelínek   

Počet: 2 
 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v kanceláři starosty městyse 46. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 24. 7. 2018 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 46. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 46. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 46 zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu  
4. Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
b) Financování v roce 2018 – provozní úvěr – výsledek výběrového řízení 
c) Pracovní pozice 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů za stravování žáků ve školní jídelně 
b) Přírodní vzdělávací zahrada  
c) Rozpočtové opatření 

7. Smlouvy 
a) Dotační smlouvy Jmk (provoz JSDH, dotace na územní plán) 
b) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - Starnet  
c) Ukončení nájemní smlouvy 

8. Nemovitosti  
a)  Pronájem pozemku 

9. Stavební akce 
a) Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu  
b) Odvlhčení obecní budovy  
c) Biokoridor Stará hora 
d) Veřejné osvětlení a místní rozhlas Rajčula 
e) Ústřední vytápění hasičské zbrojnice  
f) Územní studie ORP Znojmo 
g) Chodník a dešťová kanalizace pod sokolovnou 
h) Rekonstrukce venkovních školních sportovišť ZŠ Višňové 
i) Úprava místní komunikace  
j) Dovybavení dětských hřišť  



2 
 

k) Cesta za hřbitovem 
l) Výměna oken na kabinách TJ 
m) Pasport obecního dvora 
n) Přemístění trafostanice Škola 

10. Komunální volby 2018 
11. Žádosti, nabídky, informace 

a) Prohlášení vlastníka – souhlas s umístěním koncového prvku varování – výměna sirén ve 
Višňovém  

b) Použitý materiál na skladě 
c) Zápis kroniky 2017 – kronikář 2018 
d) Mimořádná pomoc pro obec Trstěnice 
e) Stanovení doby a místa pro konání sňatečného obřadu  
f) Žádost pro provozovnu pedikúry 
           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
3. 
Ověřovatelé zápisu  
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 46. zasedání: Marie Mašová, Miroslav Svoboda. 
- Zapisovatele: Pavel Havelka. 

           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
Rozpočtové opatření č. 8 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 8 za měsíc červen 2018, které provedl a schválil starosta.  
Příloha č. 1 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- rozpočtové opatření č. 9.  
- po obdržení dotace mimořádnou splátku úvěru ve výši 6.750.000,-- Kč. 

Příloha č. 2.  
           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

b) Financování v roce 2018  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového: 

- Pověřilo stavební výbor provedením výběru dle Vnitřní směrnice k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu a vzalo na vědomí výsledek výběrového řízení ze dne 31. 7. 2018 a 
akceptuje doporučení komise o pořadí nabídek zapsané v Protokolu z posouzení a hodnocení 
nabídek pro „Financování investic městyse Višňového“, a rozhodlo o nejvhodnější nabídce 
v souladu s doporučením přidělení zakázky uchazeči Česká spořitelna, a.s., IČ 45244782. 
Nabídková cena činí 349.891,90, a pověřuje starostu podpisem Úvěrové smlouvy.  

Příloha č. 3.  
           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  



3 
 

c) Pracovní pozice 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Podání žádosti o vytvoření jedné pracovní pozice pro údržbu obce v programu úřadu práce 
prostřednictvím dotačního programu 50 +, a to počínaje od 1. 10. 2018. 
           Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
18.10 se na jednání dostavil Vladimír Vališ. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o pracovním zařazení v údržbě obce Petra Schalka v době od 1. 7. do 31. 7. 2018. 
 

 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

- Bude v programu řešení na příštích zasedáních.  
 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů za stravování žáků ve školní jídelně 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Na základě „Dohod na úhradu výdajů školských zařízení „(školní jídelna), “Smlouvy o 
poskytnutí příspěvku“ a dále začlenění do správního obvodu PO ZŠ Višňové bude provedena 
fakturace obcím za stravování jejich žáků. Zastupitelstvo dále schvaluje věcný náklad na 1 
oběd ve výši 5,26 Kč, dle dodaného výpočtu PO ZŠ. V případě těch žáků, kde obce nemají 
uzavřenou žádnou z výše uvedených dohod, neinvestiční náklady na stravování žáků půjdou z 
rozpočtu městyse Višňového.  

Příloha č. 4. 
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

b) Přírodní vzdělávací zahrada  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Rozhodnutí č. 06401861 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí ČR na akci přírodní vzdělávací zahrada při ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo pro 
příjemce Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, příspěvková organizace.  

Příloha č. 5. 
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

c) Rozpočtové opatření 
- Bude řešeno na příštím zasedání.  

 
7. 
Smlouvy  

a) Dotační smlouva JmK 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK č. JMK053141/18/OKH na dotaci ve výši 
24.000,-- Kč s předmětem „Podpora JSDH – Zdokonalení řidičských schopností strojníků 
jednotky požární ochrany, kategorie II, městys Višňové“. 



4 
 

-  Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK na dotaci ve výši 69.000,-- Kč 
s předmětem „Změna č. 1 územního plánu Višňové“. 

 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.   
Příloha č. 7.  

           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
 

b) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti sítě se společností 
Starnet, s.r.o. České Budějovice, IČ 26041561, za účelem uložení chráničky HDPE 40 mm 
s optickým kabelem na pozemcích parc. č. 2547/51 a 3131/1, a to úplatně za cenu 25.000.,-- 
bez DPH.  

Příloha č. 8.  
Pro:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Vladimír Vališ, Miroslav Svoboda, Tomáš 

Jelínek, Karel Adámek, Marie Mašová, Josef David, Martin  
Proti: 
Zdržel se:  Martin Chládek            
Usnesení bylo přijato.  
 
 

c) Ukončení nájemní smlouvy  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-  ukončení nájemní smlouvy na sociální byt č. 6 v domě č. p. 171 s xxx xxx na základě dohody 
k 31. 8. 2018. 

-  pověřuje starostu provedením výběru nájemníka a uzavření nájemní smlouvy na sociální byt č. 
6 v domě č. p. 171 na základě splnění podmínek daných pravidly MMR Podpora výstavby 
podporovaných bytů pro rok 2012 a vnitřní směrnicí Pravidly pro pronájem sociálních 
vstupních bytů ze dne 24. 6. 2015, a to od 1. 9. 2018. Výsledek výběru schválí na příštím 
zasedání. 

Příloha č. 9.  
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
8.  
Nemovitosti  

a) Nájem pozemku – části pozemku p. č. 2523/28 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pronájem části pozemku p. č. 2523/28 o výměře 20 m2 dle zákresu panu xxx xxx Višňové xx, 
a to za cenu Kč 5,--/m2/rok, tj. 100,-- Kč/ rok. Pronájem se uzavírá od 2. 8. 2018. Nájemné za 
rok 2018 je stanoveno na 50,-- Kč.   

 
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
 

9. 
Stavební akce  

a) Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu  
- Průběh stavby  

Zastupitelstvo bere na vědomí  



5 
 

Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-  informace o průběhu realizace stavby 

 
- Dodatek smlouvy  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 ke SOD s firmou PELÁN stav, s.r.o. Hrotovice, kterým se upravuje lhůta 
realizace díla na 6 měsíců po sobě jdoucích. 

Příloha č. 10.  
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
 

b) Odvlhčení obecní budovy 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o zahájení stavby firmou Valdastav s.r.o. Tulešice ode dne 13. 8. 2018.  
 
 
 

c) Biokoridor Stará hora 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o podpisu smlouvy o dílo a předání staveniště dnem 16. 7. 2018 firmě Kavyl 
Mohelnice. 
 
 

d) Veřejné osvětlení a místní rozhlas Rajčula 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o termínu zahájení stavby firmou Elektrošvéda - pondělí 6. 8. 2018.  
 
 

e) Ústřední vytápění hasičské zbrojnice 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o předpokládaném zahájení stavby panem Pavlem Březinou – Instalatérství 
Višňové. 

 
 

f) Územní studie ORP Znojmo 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informaci o uskutečněném veřejném projednání územní studie pro lokalitu před školou a 
návesní prostor v Dědině dne 11. 7. 2018. 

-  informace o dalším postupu, o termínu předání vypracované územní studie Ing. Sohrem na 
MěÚ Znojmo do 15. 9. 2018. 
 
 
 

g) Chodník a dešťová kanalizace pod sokolovnou 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 



6 
 

-  informace o tom, že o převod pozemků p. č. 3920/13, 3920/16 a 3920/17 k. ú. Višňové 
požádal Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Jihomoravský kraj dne 19. 6. 
2018. 

-  Sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ze dne 24. 7. 2018 o tom, že nelze 
udělit souhlasné stanovisko ke stavebnímu řízení na stavební akci „Višňové, chodník 
s dešťovou kanalizací – III. etapa“. 

 
 
h) Rekonstrukce venkovních školních sportovišť ZŠ Višňové 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o průběhu realizace stavby. 
 
i) Úprava místní komunikace  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o průběhu realizace probíhajících oprav. 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Na základě řádně odsouhlasených víceprací Dodatek ke smlouvě č. 1 včetně položkového 
rozpočtu. 

Příloha č. 11. 
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
j) Dovybavení dětských hřišť 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o průběhu realizace stavby. 
 
k) Cesta za hřbitovem 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o průběhu realizace stavby. 
 
l) Výměna oken na kabinách TJ  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o zahájení výměny oken na kabinách TJ na konci tohoto týdne, dle telefonátu pana 
Chovance. 

 
m) Pasport obecního dvora  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o podání žádosti ve věci podání informací o realizaci pasportu. 
 
 

n) Přemístění trafostanice Škola  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o přemístění trafostanice Škola do nové kioskové.  
-  bude řešeno na příštím zasedání. 

 
 



7 
 

 
10. 
Komunální volby 2018 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o dodržování harmonogramu přípravy voleb. 
-  Volební okrsek je pro městys Višňové stanoven jeden. Volební místnost je ve školící místnosti 

hasičské zbrojnice ve Višňovém. 
 
 
 
11. 
Žádosti, nabídky, informace 

a) Prohlášení vlastníka – souhlas s umístěním koncového prvku varování – výměna sirén ve 
Višňovém  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Udělení výslovného souhlasu s umístěním koncového prvku varování – digitální elektronickou 
sirénou na budovy městyse Višňového č. p. 183, 127, 228 formulovaném v „Prohlášení 
vlastníka – souhlas s umístěním koncového prvku varování“ pro jednotlivá umístění.  

 
Příloha č. 13.  
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

 
b) Použitý materiál na skladě 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-  prodej použitého likvidovaného materiálu – železa za cenu 10 Kč/kg. 

 
 

c) Zápis kroniky 2017 – kronikář 2018 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 
-  zápis kroniky za rok 2017. 
-  ukončení práce kronikářky paní Lenkou Illkovou. 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Uzavření dohody na kronikářku městyse Višňového, počínaje od 1. 1. 2018 s Marií Mašovou. 
 
Příloha č. 14.  
Pro:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Vladimír Vališ, Miroslav Svoboda, Tomáš 

Jelínek, Karel Adámek, Martin Chládek, Josef David, Martin  
Proti: 
Zdržel se:  Marie Mašová            
Usnesení bylo přijato.  

 
d) Pomoc obci Trstěnice  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- vykonanou pracovní pomoc pro obec Trstěnice dne 28. 7. 2018 při záplavách v obci Trstěnice 
poskytnout dle § 85 Zákona o obcích jako formu věcného daru obci. 

Příloha č. 15.  



8 
 

           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
 

e) Stanovení doby a místa pro konání sňatečného obřadu  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Stanovení doby a místa pro konání sňatečného obřadu.  
Místnost: zasedací místnost v budově Hasičské zbrojnice Višňové č. p. 213. 
Termín konání:  pátek od 10.00 do 13.00 hod. 
             sobota od 10.00 do 13.00 hod. 

Příloha č. 16.  
           Pro 9, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
 

f) Žádost pro provozovnu pedikúry 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

-  informace o žádosti o pořízení klimatizace do provozovny v DPS Višňové.  
-  bude řešeno na příštím zasedání. 

 
 
 
V 19:45 hod. starosta 46. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 2. srpna 2018  
Zapsal: Pavel Havelka 
 
 
   
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
 
Marie Mašová – v. r. 
Miroslav Svoboda – v. r. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 7. 8. 2018 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky:  


